[image: image1.png]

СОВЕТ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 02.12.2016                                                                                                                             № 142
станица Журавская

О приостановлении действия решения Совета
Журавского сельского поселения Кореновского района
от 23 ноября 2006 года № 78 «О дополнительном материальном
обеспечении лиц, замещавших выборные  муниципальные
должности и муниципальные должности муниципальной службы

Журавского сельского поселения Кореновского района»

на период с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

Заслушав информацию члена постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству Близнюка П.П. и начальника финансового отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района           Боровец М.А., руководствуясь Уставом Журавского сельского поселения, Совет Журавского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Согласиться с обоснованием необходимости приостановления                           в 2017 году решения Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 23 ноября 2006 года № 78 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Журавского сельского поселения Кореновского района» (приложение).
          2. Считать приостановленным с 1 января 2017 года по 31 декабря                   2017 года действие решения Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 23 ноября 2006 года № 78 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Журавского сельского поселения Кореновского района».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству (Близнюк).

          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Журавского сельского
поселения Кореновского района

               И.В. Солодовник
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
                                                                               Журавского сельского поселения

Кореновского района
от 02.12.2016 № 142
ОБОСНОВАНИЕ
необходимости приостановления действия решения Совета
Журавского сельского поселения Кореновского района
от 23 ноября 2006 года № 78 «О дополнительном материальном
обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности
и муниципальные должности муниципальной службы
Журавского сельского поселения Кореновского района»

Решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 23 ноября 2006 года № 78 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Журавского сельского поселения Кореновского района» по данным общего и  финансового отделов администрации Журавского сельского поселения Кореновского района  предполагает установить доплату к пенсии в 2017 году двум  жителям Журавского сельского поселения Кореновского района.

В 2010 году на эти цели израсходовано 119,2 тысяч рублей. В бюджете           2017 года необходимо заложить 170,0 тысяч рублей.
          Выплачивая дополнительное материальное обеспечение лицам, замещавшим  выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Журавского сельского поселения Кореновского района Совет Журавского сельского поселения Кореновского района реализует, предусмотренные статьей 31 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации право органов местного самоуправления самостоятельно определять направления расходования средств бюджета поселения и исполнять расходные обязательства за счет собственных доходов, исходя из возможностей бюджета. Устанавливать такие выплаты поселение вправе лишь при условии надлежащего финансирования собственных полномочий, определенных статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Собственные доходы бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района на 2017 год запланированы в сумме 13 218,3 тысяч рублей.

В бюджете 2017 года недостаточно заложено средств, расходуемых на содержание бюджетных учреждений, молодежную политику, мероприятия по физической      культуре    и     спорту,    газификацию    поселения, устройство
2

тротуарных дорожек.
          Недостаток средств бюджета для финансирования крайне необходимых
мероприятий, определенных полномочиями поселения, по расчетным данным администрации Журавского сельского поселения составляет около 3,0 млн. руб.

         С учетом изложенного, предлагается приостановить действие решения Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 23 ноября                2006 года № 78 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Журавского сельского поселения Кореновского района» на 2017 год.

          При изменении в положительную сторону существующей динамики поступления доходов в бюджет Журавского сельского поселения настоящее решение может быть отменено, а доплаты к государственным пенсиям продолжены.

Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                  И.В. Солодовник